
Material

Neutralreiniger
Alkalischer Reiniger 
Kunststoffreiniger
Fliesenfugenreiniger
Glasreiniger
Metallreiniger

Komplexentroster
Alkalischer Tauchentroster

Tauchentfetter
Fettlöser / Wasserverdränger
Schmutzknacker
Handphosphatierer

Vorkonservierer / Tauchkonserv.
Langzeitkonservierer
Geruchsbinder

Einwegputztücher
Stahlwolle
Kunststoff-Vlies

Atemwegschutzmaske P3
Einwegschutzanzug /einfach /
Einwegschutzanzug /spezial /
Schutzhandschuhe
Schutzhandschuhe /Leder/
Tauchhandschuhe

3,20 Euro
3,45 Euro
4,60 Euro
4,60 Euro
3,20 Euro
4,80 Euro

4,40 Euro
4,60 Euro

4,40 Euro
4,70 Euro
4,40 Euro
4,60 Euro

4,80 Euro
4,90 Euro
7,40 Euro

3,90 Euro
8,20 Euro
8,15 Euro

6,80 Euro
4,60 Euro
8,60 Euro
3,50 Euro
2,60 Euro    

15,00 Euro

Liter
Liter
Liter
Liter
Liter
kg

Liter
kg

Liter
Liter
Liter
kg

Liter
Liter
Liter

kg
kg
m

Stück
Stück
Stück
Paar
Paar
Paar

Die Berechnung der Rückführung und die Beseit igung der Altchemikalien 

erfolgt gegen Nachweis.

Einsatzleiter 
Vorarbeiter
Handwerker
Sanierungsfacharbeiter

40,50 Euro  
34,20 Euro
33,80 Euro
29,50 Euro

Stundensätze

Diese Stundensätze gelten bei tägl.  8 h Einsatz von Montag bis Freitag.

Überstunden 
Nachtstunden
Samstagstunden
Sonntagstunden
Feiertagstunden

25 %  
30 %
25 %
70 %

150 %

Zuschläge für Mehraufwand

Einsatzleiter 
Vorarbeiter
Handwerker
Sanierungsfacharbeiter

29,00 Euro
22,80 Euro
23,80 Euro
19,50 Euro

Basisstundensätze /  für Zuschläge /

Grundlage zur Berechnung der Zuschläge für Mehraufwand. Mehrere Zuschläge 

werden addiert .

Geräte /  pro Tag /

JOS-Strahlanlage 	
ohne Kompressor / zzgl. Strahlgut

Trockenstrahlanlage 	
ohne Kompressor / zzgl. Strahlgut

Trockeneisstrahlanlage 	
ohne Kompressor / zzgl. Strahlgut  

Kompressor	
zzgl. Teibstoff	

Hochdruckwaschgerät 220 V	
ohne Heizölverbrauch

Hochdruckwaschgerät 380 V	
ohne Heizölverbrauch

Industriestaubsauger / klein /
Industriestaubsauger /gross /
Wassersauger

Schampuniergerät / klein /
Schampuniergerät /gross /

Halogenscheinwerfer

Airlessgerät
Luftentfeuchter
Tauchsieder

Kunststoffbad / je Wanne /
Rollgerüst / je Lage /
Leerfässer

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

38,00 Euro 

76,00 Euro
15,00 Euro
30,00 Euro
16,00 Euro

18,00 Euro
36,00 Euro

5,00 Euro

auf Anfrage
auf Anfrage 

3,50 Euro

3,50 Euro
15,00 Euro

5,00 Euro

Die Gerätekosten enthalten keine Personalkosten für das Bedienungspersonal 

und verstehen sich im Einsatz bei Einschichtbetrieb (s.  Tagessätze).

Personenkraftwagen PKW 
Lastkraftwagen LKW
Transporter

0,48 Euro
1,40 Euro
0,90 Euro

Transportkosten /  je km  /

Brandschadensanierung GmbH

Mainzer Straße 4 3  / 6 5 4 7 9  Raunheim  / Fon 0  6 1  4 2 .  7  9 6  3 9 - 3  / Fax 0  6 1  4 2 .  7  9 6  3 9 - 4  / GESCHÄFTSFÜHRER  Ralf Bauer

Preisliste

Diese Preiseliste ist  gült ig ab 1.  Oktober 2002. Geltungsbereich ist  die Europäische Union. Die genannten Preise vestehen sich zzgl.  gesetzl icher Mehrwertsteuer.  

Bei Änderungen von Löhnen und Gehältern oder Materialpreisen behalten wir uns eine Preisanpassung vor.  Im übrigen gelten die al lgemeinen Geschäftsbedingungen.


