

## Preisliste

### Stundensätze

Einsatzleiter	40,50 Euro
Vorarbeiter	34,20 Euro
Handwerker	33,80 Euro
Sanierungsfacharbeiter	29,50 Euro

Diese Stundensätze gelten bei tägl. 8 h Einsatz von Montag bis Freitag.

### Basisstundensätze / für Zuschläge /

Einsatzleiter	29,00 Euro
Vorarbeiter	22,80 Euro
Handwerker	23,80 Euro
Sanierungsfacharbeiter	19,50 Euro

Grundlage zur Berechnung der Zuschläge für Mehraufwand. Mehrere Zuschläge werden addiert.

### Zuschläge für Mehraufwand

Überstunden	25 %
Nachtstunden	30 %
Samstagstunden	25 %
Sonntagstunden	70 %
Feiertagstunden	150 %

### Transportkosten / je km /

Personenkraftwagen PKW	0,48 Euro
Lastkraftwagen LKW	1,40 Euro
Transporter	0,90 Euro

### Material

Neutralreiniger	Liter	3,20 Euro
Alkalischer Reiniger	Liter	3,45 Euro
Kunststoffreiniger	Liter	4,60 Euro
Fliesenfugenreiniger	Liter	4,60 Euro
Glasreiniger	Liter	3,20 Euro
Metallreiniger	kg	4,80 Euro
Komplexentroster	Liter	4,40 Euro
Alkalischer Tauchentroster	kg	4,60 Euro
Tauchentfetter	Liter	4,40 Euro
Fettlöser/Wasserverdränger	Liter	4,70 Euro
Schmutzknacker	Liter	4,40 Euro
Handphosphatierer	kg	4,60 Euro
Vorkonservierer/Tauchkonserv.	Liter	4,80 Euro
Langzeitkonservierer	Liter	4,90 Euro
Geruchsbinder	Liter	7,40 Euro
Einwegputztücher	kg	3,90 Euro
Stahlwolle	kg	8,20 Euro
Kunststoff-Vlies	m	8,15 Euro
Atemwegschutzmaske P3	Stück	6,80 Euro
Einwegschutanzug /einfach/	Stück	4,60 Euro
Einwegschutanzug /spezial/	Stück	8,60 Euro
Schutzhandschuhe	Paar	3,50 Euro
Schutzhandschuhe /Leder/	Paar	2,60 Euro
Tauchhandschuhe	Paar	15,00 Euro

Die Berechnung der Rückführung und die Beseitigung der Alchemikalien erfolgt gegen Nachweis.

### Geräte / pro Tag /

JOS-Strahlanlage ohne Kompressor / zzgl. Strahlgut	auf Anfrage
Trockenstrahlanlage ohne Kompressor / zzgl. Strahlgut	auf Anfrage
Trockeneisstrahlanlage ohne Kompressor / zzgl. Strahlgut	auf Anfrage
Kompressor zzgl. Teibstoff	auf Anfrage
Hochdruckwaschgerät 220 V ohne Heizölverbrauch	38,00 Euro
Hochdruckwaschgerät 380 V ohne Heizölverbrauch	76,00 Euro
Industriestaubsauger / klein /	15,00 Euro
Industriestaubsauger / gross /	30,00 Euro
Wassersauger	16,00 Euro
Schampuniergerät / klein /	18,00 Euro
Schampuniergerät / gross /	36,00 Euro
Halogenscheinwerfer	5,00 Euro
Airlessgerät	auf Anfrage
Luftentfeuchter	auf Anfrage
Tauchsieder	3,50 Euro
Kunststoffbad / je Wanne /	3,50 Euro
Rollgerüst / je Lage /	15,00 Euro
Leerfässer	5,00 Euro

Die Gerätekosten enthalten keine Personalkosten für das Bedienungspersonal und verstehen sich im Einsatz bei Einschichtbetrieb (s. Tagessätze).

Diese Preisliste ist gültig ab 1. Oktober 2002. Geltungsbereich ist die Europäische Union. Die genannten Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Änderungen von Löhnen und Gehältern oder Materialpreisen behalten wir uns eine Preisanpassung vor. Im übrigen gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen.